

'Novinka'. Õisikud on suured, öitseb ülirikkalikult. Väga hinnatud Vene sort.

Lõhnav floksimeri koduaias

Minu sõprus floksidega sai alguse 15 aastat tagasi, praegu kasvab neid meie talu aias aga juba tublisti üle saja sordi.

Esimesed aed-leeklilled ehk aedfloksid (*Phlox paniculata*) sain heade tuttavate rohenäppude käest. Ja siis see juhtuski – nende lillede võrratu lõhn, mis juuli lõpus ja augusti alguses kogu aia vallutas, võttis esialgu mõistuse ning hiljem vallutas ka südame.

Nüüdseks on Viljandimaal Metskülas Nõrga talu aias juba üle saja floksisordi. Augusti esimesel nädalal on tavaliselt kõige massilisem öitsemine ja siis käib meil huviliisi üle Eesti neid imetlemas. Teeme koostööd ka Tallinna Botaanikaaiaga, selgi aastal anname oma panuse augusti keskel toimuvasse floksinäitusse.

Esimesed sordid – näiteks laiguline floks (*P. maculata*) 'Rosalinde' – hakkavad öitsema juba jaanipäeval, ja õisi jätkub septembri keskpaigani.

Hullutavad uudissordid

Kuigi igal aastal paisatakse turule uusi ja huvitavaid sorte, jääb floks ikkagi vanaks traditsiooniliseks taluaia lilleks. Sel aastal on olnud erakordselt populaarne just kõige tavalisem valge aedfloks. Paljusid valdab nostalgia, et "minu vanaema aias oli ja tahan nüüd ka endale".

Uued sordid on aga nii põnevad ja ilusad, et sõna otseses mõttes hullutavad kollektsionääride meeli. Tänavu on palju elevant tekitanud näiteks 'Sweet Summer Fantasy' ja 'Adessa Lilac Twist'.

Esimesel on suure valge silma ja säravvioletse servaga õied, teise õiel justkui pöörleks säravvalgel taustal lillakasroosa tiivik.

Minu lemmik on 'Eden's Smile' – eriline sort, mille õie sisse moodustub veel teise õie kujutis.

Rahvale meeldivad kirkaste värvidega floksid: Adessa-seeriasi säravpunased 'Adessa Red' ja 'Adessa Special Fire', purpurpunane 'Nicky', oranžikaspunane 'Windsor'.

Läbi aastate on väga populaarne olnud ka roosa-valgekirjude õitega laiguline leeklill 'Natasha', millel on püramiidjad õisikud.

Kirjulehelised sordid on veel paljudele suureks üllatuseks: kol-



'America'. Lõheroosadel õitel on karmiinpunane silm.

Floksid püsivad vaasis kaua ilusad. Alt ülles: 'Katherine', 'Natasha' ja 'Blue Boy'.